REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé t€ nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi

2, pika (b), t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen

Lokale, N1-03/1-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés”, Nr.28/2008, e né
mbéshtetje t¢ dispozitave té Ligjit Nr-03/1-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,

“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”,

Nr.27/2008, e konform nenit, 28,

paragrafi 2, pika (b), lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te
Komunés né Suhareké, 01-N1-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né

Suhareké né mbledhjen e mbajtur me daté, 26.09.2024, miratoi kété:

VENDIM

Pér miratimin e té hyrave e té dalurave té Buxhetit té Komunés sé Suharekés

pér vitin 2025

Nenil
Pasqyra e té hyrave dhe té dalurave Komunale

Nir. Emértimi i té Shuma né
Rd. Hyrave €.
A. Té hyrat e gjithémbarshme t¢ Komunés Ppér vitin 2025 23,284,922.00
(a+b) ;
a, TOTAL:Buxheti nga Garanti i Qeverisé (B.RK) s

9,806,058.00

. T¢€ hyrat nga nga Grant i pergjithéshem

2. T€ hyrat nga Granti Specifik i Arsimit 8,596,834.00

3. T€ hyrat nga Granti Specifik i Shéndetésisé 2,480,606.00
b. TOTAL: Buxheti nga té THV-ja 2,401,424.00

4. T€ hyrat Vetanake Komunale — té Administratés. 2,286,424.00

5. T¢€ hyrat Vetanake té Arsimit & Shkencés 50,000.00

0. Té hyrat Vetanake pér Shéndetési 65,000.00

Té& dalurat e gjithémbarshme t&é Komungs pér vitin 2025
B. (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI+XII+XIII+XIV+XV 23,284.922.00
+ XVI+XVII+XVIII)= B T

I Zyra e Kryetarit or 307,_0001.'00

1. Paga dhe Shtesa 177,000.00

2 Mallrat & Shérbimet 40,000.00

3 Mallrat & Shérbimet THV 10,000.00

4. Subvencionet & Transferet — THV 80,000.00

Fage 1 nga 5




Paga dhe Shtesa o 222,000.00
2, Mallrat & shérbimet 32,000.00
3. Mallrat & shérbimet-THV 15,000.00
1. |PagadheShresa 275,000.00
2. Mallrat & shérbimet 210,000.00
4. Mallrat dhe shérbimet THV 90,000.00
8. Shpenzimet Kapitale THV 20,000.00

2, Mallrat & shérbimet 10,000.00
3 Mallrat & shérbimet THV 20,000.00

SR

a dhe Shtesa o S I 200,00.

j|
2, Mallrat & shérbimet 49,000.00
3 Mallrat & shérbimet THV 13,000.00

) Vst vy Tl BT oL RS Ll D11 DL 7 todh fubiiii P . g il QA A02 NI
)reitorig yherbimeve Publike Flaninikim & erolence 4.845.4585 UL

Shpenzimet kapitale THV

Pa Shtesa

1; Paga dhe Shtesa 229,000.00
2. | Mallrat & shérbimet 360,000.00
3. Shpenzimet Komunale 230,000.00
4. Shpenzimet Kapitale 3,266,483.00
B Mallrat & shérbimet THV 75,000.00
6 Shpenzimet komunale THV 60,000.00
7

625,000.00

10,000.00

8,000.00

Mallrat & shérbimet THV

Paga dh Shtesa

1 63,391.00
2, Mallra & shérbime 45,000.00
% Subvencione & Transfere 180,000.0
4. Shpenzimet Kapitale 450,000.00
5. Mallra & shérbime THV 30,000.00
6. Subvencione & Transfere THV 120,000.00
7. Shpenzimet Kapitale THV 120,000.00

Fage 2 nga 5




IX Drejtoria Kadastér dhe Gjeodezi 148,000.00
1. Paga dhe Shtesa 118,000.00
2. Mallrat & shérbimet 20,000.00
3. Mallrat & shérbimet THV 10,000.00
X Drejtoria Planifikimi Urban dhe Mjedisi 636,000,00
1. | Paga dhe Shtesa 86,000.00
2 Mallrat & shérbimet 340,000.00
3. Shpenzimet Kapitale 140,000.00
4. Mallrat & shérbimet THV 70,000.00
XI | Drejtoria Kulturé Rini Sport e Mérgaté | 1,196,609 o0
1. Paga dhe Shtesa 110,000.00
2, Mallrat & Shérbimet 50,000.00
3 Subvencione & Transfere 210,000.00
4. Shpenzime Kapitale 566,609.00
5. Mallrat & Shérbimet THV 40,000.00
6. Subvencionet & Transferet THV 120,000.00
7. Shpenzime Kapitale THV 100,000.00
XII |  Administrata e Shéndetésisé 326,000.00
1 Paga dhe Shtesa 000.00
2. Mallrat & Shérbimet 20,000.00
o Subvencionet & transfere 135,000.00
4. Mallrat & Shérbimet THV 30,000.00
9 Subvencionet & transfere THV 90,000.00
XL __ Shérbimet e Shéndetésisé Primare-QKMF _2,700,606.00
1, Paga dhe Shtesa 1,710,822.00
2. Mallrat & Shérbimet 676,607.00
o Mallrat & Shérbimet —Mirémbaijtja e objekteve 11,577.00
4. Shpenzimet komunale 81,600.00
5. Shpenzimet kapitale 91,576.00
6. Mallrat & Shérbimet THV 20,000.00
7. Shpenzime Kapitale THV 108,424.00
XIV e e Shérbimet sociale 12§,QBQQ;QO <
1 Paga dhe Shtesa 101,000.00

Faqe 3 nga 5



2 Mallrat & shérbimet 15,000.00
3. Shpenzimet komunale 5,000.00
4. Mallrat & Shérbimet THV 7,000.00
XV Drcjtoria e Arsimit - Administrata | 1,609,00000
1. Paga dhe Shtesa 89,060.00
2. Mallrat & shérbimet 205,000.00
3 Subvencione & Transfere 95,000.00
4. Shpenzimet kapitale 770,000.00
5. Mallrat & shérbimet THV 180,000.00
6. Shpenzimet Komunale THV 45,000.00
7. Subvencione & Transfere THV 90,000.00
8. Shpenzime Kapitale THV 135,000.00
XV1 Arsimi Bareshleoliondne Cerdhet il il 5| BG0ETID
" Paga dhe Shtesa 315,674.00.
2. Mallrat & shérbimet 30,000.00
3. | Shpenzimet komunale 5,000.00
4. Mallrat & shérbimet THV 10,000.00
1. Paga dhe Shtesa 6,154,009.00
2. Mallrat & shérbimet 417,262.00
3 Shpenzimet komunale 70,000.00
4. Shpenzime Kapitale 112,048.00
5. Mallrat & Shérbimet THV 15,000.00
6. Shpenzimet komunale THV 20,000.00
XVIII : Arsimi i Mesém 2 1:957a§4000
1 Paga dhe Shtesa 1,746,840.00
2. Mallrat & shérbimet 160,000.00
3. Shpenzimet komunale 20,000.00
4. Mallrat & shérbimet THV 10,000.00
5. Shpenzimet komunale THV 21,000.00

Faqe 4 nga 5
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Neni 2
Té hyrat dhe té dalurat e planifikuara té Buxhetit nga neni 1 i kétij Vendimi
pasqyrshem jané treguar né planifikimin e mieteve té Kuvendit t¢ Komunés sé
Suharekés pér vitin 2025, e cila formé e raportit éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi,

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive te Komunés sé Suharekés.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 7,
dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit mbi
vetéqeverisjen lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nrt-
28/2008”, nenit 8, t& Rregullores (QRK), Nr-10/2019, pét shqyrtimin administrativ
te akteve t€ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-
fagen e Komunés.
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